[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2025 года №51 п. Апраксино

О проекте решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения от 29 июля 2022 года № 38»

В целях приведения Правил благоустройства территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  в соответствие с законодательством Российской, руководствуясь Законом Костромской области от 16.07.2018г. №-420-6 ЗКО « О содержании Правил благоустройства территории муниципального образования Костромской области и порядке определения границ прилегающих территорий», пп.5 п.3  ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения от 29 июля 2022 года № 38» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения от 29 июля 2022 года № 38» на 25 декабря 2025 года с 14:00 часов в здании администрации Апраксинского сельского поселения по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Апраксино, ул. Молодежная, д. 18.

3. Назначить уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения от 29 июля 2022 года № 38» и консультированию посетителей экспозиции проекта Администрацию Апраксинского сельского поселения.

4. Предложения направлять:

4.1. в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

4.2. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с 25 декабря 2025 года с 09:00 часов по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Апраксино, ул. Молодежная, д. 18;

4.3. в устной и письменной форме в ходе проведения публичных слушаний (собрания участников публичных слушаний);

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политической газете «Апраксинский вестник».

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                    О.В. Глухарева

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ года №__

О внесении изменений в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 29.07.2022г. № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» (в редакции решений от 28.12.2022 г. №62; от 27.02.2023 г. №8; от 29.11.2024 г №51; от 28.11.2025г. №48.)

Руководствуясь статьей 58 Федерального закона от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Костромской области от 16.07.2018г. № 420-6-ЗКО «О содержании Правил благоустройства территории муниципального образования Костромской области и порядке определения границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства территории Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 29.07.2022г. № 38 (в редакции решений от 28.12.2022 г. №62; от 27.02.2023 г. №8; от 29.11.2024 г. №51; от 28.11.2025г. №48.)

, следующее изменение:

1. Статью 13 Правил благоустройства  дополнить следующими пунктами:

1.1 На входные группы зданий собственники (владельцы) зданий устанавливают осветительные приборы, обеспечивающие среднюю освещенность покрытия не менее: 6лк – на площадке основного входа, на пешеходной дорожке длинной 4 м у основного входа в здание – 4лк. Здания, выходящие фасадами на улицы, должны иметь среднюю освещенность покрытий площадок, проездов, расположенных со стороны этих фасадов, не менее 4 лк (в случаях, если СП 52.13330.2016 не установлены большие значения).
1.2 Включение данных групп осветительных установок независимо от их ведомственной принадлежности должно производиться вечером при снижении уровня естественной освещенности до 20 лк. Отключение осветительных установок производить утром при повышении освещенности до 10 лк.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно политической газете «Апраксинский вестник».

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                     О.В. Глухарева